
Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 33014

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2015

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL  0,00 0,00 6.119.000,00 0,00 6.119.000,00

  IGEPREV       

              0261 0,00 0,00 6.119.000,00 0,00 6.119.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2015

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0261 - REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.PELO ORG.ADM.INDIR               0,00 0,00 6.119.000,00 0,00 6.119.000,00

TOTAL 0,00 0,00 6.119.000,00 0,00 6.119.000,00

Protocolo 900010

PORTARIA Nº 134, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015 - DIOR                           
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1189, de 2 de janeiro de 2015, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2015. 
RESOLVE:                                                         
I - Reduzir no montante de R$ 4.692.109,97 (Quatro Milhões, Seiscentos e Noventa e Dois Mil, Cento e Nove Reais e Noventa e Sete Centavos), a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) 
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria. 
II - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,                                       
ANA REGINA TRAVASSOS DA ROSA MOREIRA BASTOS         
Secretária de Estado de Planejamento em exercício         
ANEXO A PORTARIA Nº 134, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015       

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2015
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          
  SETRAN         
     Investimentos   0,00 0,00 4.429.784,75 0,00 4.429.784,75
      DEA        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) DETRAN       
                 0661 0,00 0,00 4.429.784,75 0,00 4.429.784,75

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL          
  SEEL         
     Investimentos   0,00 0,00 9.020,00 0,00 9.020,00
      Obras e Instalações        
                 0101 0,00 0,00 9.020,00 0,00 9.020,00

SUBORDINADOS AO GOVERNO DO ESTADO          
  Casa Militar         
     Investimentos   0,00 0,00 253.305,22 0,00 253.305,22
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 0,00 243.305,22 0,00 243.305,22
      Reforma        
                 0101 0,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2015

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
CAMINHOS PARA O DESENVOLVIMENTO   0,00 0,00 4.429.784,75 0,00 4.429.784,75

  SETRAN        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) DETRAN       
                0661 0,00 0,00 4.429.784,75 0,00 4.429.784,75

ESPORTE E LAZER: UM CAMINHO PARA A INCLUSÃO SOCIAL   0,00 0,00 9.020,00 0,00 9.020,00
  SEEL        
                0101 0,00 0,00 9.020,00 0,00 9.020,00

GESTÃO GOVERNAMENTAL   0,00 0,00 253.305,22 0,00 253.305,22
  Casa Militar        
                0101 0,00 0,00 253.305,22 0,00 253.305,22

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2015

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 262.325,22 0,00 262.325,22

0661 - Recursos Próprios Diretamente Arrecadado pela Administração Indireta 0,00 0,00 4.429.784,75 0,00 4.429.784,75
TOTAL 0,00 0,00 4.692.109,97 0,00 4.692.109,97

Protocolo 900018


